
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

74 идадра ОЙА, » 7074
/ Москва

О внесении измененийв устав
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

«Федеральный исследовательский центр
«Субтропический научныйцентр Российской академии наук»

В соответствии с федеральными законами от 23 августа 1996 г.

№ 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»,
от 25 мая 2020 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации в части установления предельного возраста для
замещения должностей руководителей, заместителей руководителей
государственных и муниципальных образовательных организаций высшего
образования и научных организаций и руководителей их филиалов»,
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов
федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения
о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 июня 2018 г. № 682, приказываю:



1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Федерального
государственного бюджетного

—
учреждения

—
науки

—
«Федеральный

исследовательский центр «Субтропический научный центр Российской
академии наук» (далее — Центр), утвержденный приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 16 марта 2020г.
№424 (далее — измененияв устав).

2. Директору Центра Рындину А.В. обеспечить государственную
‚|

регистрацию=изменений в—устав в порядке,—установленном
законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Департамент координации—деятельности организаций в сфере
сельскохозяйственных наук (БагироваВ.А.).

Заместитель Министра А.М. Медведев


